UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG
PHÒNG Y TẾ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   16   /BC-PYT
	        Tu Mơ Rông, ngày 15 tháng 02 năm 2021

BÁO CÁO
Tình hình dịch bệnh và các biện pháp phòng, chống
dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông
[bookmark: _GoBack](tính đến thời điểm 10giờ30, ngày 15/02/2021)

		   	  Kính gửi:   - Thường trực Huyện uỷ;
				- Thường trực UBND huyện;
				- Sở Y tế.
I. CÁC VĂN BẢN BAN HÀNH CỦA HUYỆN VỀ PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH COVID-19
Từ tháng 01/2021 đến nay, Huyện ủy, UBND huyện đã ban hành 23 văn bản về phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện.
(Có phụ lục kèm theo)
II. TRƯỜNG HỢP NGHI NHIỄM COVID-19
1. Cách ly y tế tập trung:
	Cơ sở cách ly
	Số cách ly mới trong ngày báo cáo
	Tổng số đã cách ly
	Số đã hết cách ly trong ngày
	Tổng số đã hết cách ly
	Số người còn lại tại cơ sở cách ly

	Cơ sở y tế (Trung tâm Y tế )
	0
	11
	1
	6
	5

	Tổng cộng
	0
	11
	1
	6
	5

2. Cách ly y tế tại nhà:
	Địa phương
	Tổng số người cách ly tại nhà cộng dồn
	Tổng số người hoàn thành cách ly tại nhà cộng dồn
	Số người hiện đang được theo dõi, cách ly tại nhà
	Số người được cách ly tại nhà phát sinh trong kỳ báo cáo
	Số người hết thời gian cách ly tại nhà trong ngày báo cáo

	Đak Hà
	10
	9
	1
	0
	1

	Tu Mơ Rông
	1
	0
	1
	0
	0

	Văn Xuôi
	0
	0
	0
	0
	0

	Ngọc Yêu
	3
	0
	3
	0
	0

	Ngọc Lây
	1
	1
	0
	0
	0

	Tê Xăng
	2
	1
	1
	0
	1

	Măng Ri
	0
	0
	0
	0
	0

	Đak Tờ Kan
	12
	8
	4
	0
	4

	Đak Rơ Ông
	10
	10
	0
	0
	1

	Đak Sao
	5
	4
	1
	0
	0

	Đak Na
	13
	13
	0
	0
	3

	Tổng cộng
	57
	46
	11
	0
	10

	III. KẾT QUẢ XÉT NGHIỆM NGHI NHIỄM COVID-19
- Số được thực hiện xét nghiệm lần 1 (Cộng dồn): 11; Kết quả âm tính lần 1: 11
- Số được thực hiện xét nghiệm lần 2 (Cộng dồn): 7; Kết quả âm tính lần 2: 6
	IV. SỐ TRƯỜNG HỢP ĐÃ HOÀN THÀNH CÁCH LY Y TẾ
	1. Hoàn thành cách ly y tế tập trung (Cộng dồn): 6 trường hợp
	2. Hoàn thành cách ly y tế tại nhà (Cộng dồn): 46 trường hợp
	V. KẾT QUẢ CHỐT KIỂM DỊCH COVID-19
	TT
	Chốt kiểm dịch
	Kiểm soát phương tiện qua các chốt

	Tổng số phương tiện đến huyện, đi qua các chốt kiểm dịch được dừng, kiểm tra cộng dồn từ đầu dịch (Từ đầu tháng 01/2021)
	Tổng số phương tiện đến huyện, đi qua các chốt kiểm dịch trong kỳ báo cáo
	Số người được kiểm tra nhanh tình trạng sức khỏe
	Người có sức khỏe tốt (không có biểu hiện viêm đường hô hấp
	Người đến từ vùng có dịch
	Số người
dừng chân
 ở Tu Mơ Rông (ngoài tỉnh)

	1
	Chốt  Ngọc Lây
	85
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Chốt Đăk Tờ Kan
	3946
	208
	378
	378
	0
	0

	3
	Chốt Đăk Hà
	3428
	117
	150
	150
	0
	11

	Tổng cộng
	7459
	325
	528
	528
	0
	11

IV. KẾT QUẢ CÀI ĐẶT ỨNG DỤNG BLUEZONE:
Từ đầu dịch đến nay, Tổng số người cài đặt ứng dụng Bluezone là 1.961 người.
Trên đây là báo cáo tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện, kính trình Thường trực Huyện ủy, UBND huyện, Sở Y tế xem xét, chỉ đạo./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Văn phòng huyện ủy;
- Thành viên BCĐ COVID-19 huyện;
- Lưu: PYT.
	TRƯỞNG PHÒNG

                     Nguyễn Thanh Ngọc

PHỤ LỤC
(Kèm theo Báo cáo số       /BC-UBND ngày       tháng 02 năm 2021)

1. Công văn số 174/UBND-YT ngày 31/01/2021 của UBND huyện về việc thực hiện Chỉ thị 03/CT-UBND của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19;
2. Công văn số 175/UBND-YT ngày 31/01/2021 của UBND huyện về việc tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19;
3. Công văn số 176/UBND-YT ngày 31/01/2021 của UBND huyện về việc thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19;
4. Công văn số 181/UBND-YT ngày 01/02/2021 của UBND huyện về việc khai báo, xét nghiệm người từ ổ dịch Hải Dương và Quảng Ninh;
5. Công văn số 182/UBND-VHTT ngày 01/02/2021 của UBND huyện về việc tăng cường công tác tuyên truyền phòng, chống dịch COVID-19;
6. Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày 01/02/2021 của UBND huyện về việc thành lập chốt kiểm tra phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông;
7. Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 01/02/2021 của UBND huyện về việc thực hiện công tác kiểm tra phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông;
8. Quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 05/02/2021 của UBND huyện về việc thành lập các cơ sở cách ly tập trung của huyện Tu Mơ Rông do Ban Chỉ huy quân sự huyện quản lý;
9. Công văn 194/UBND-TCKH ngày 03/02/2021 của UBND huyện về việc kinh phí triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện;
10. Công văn 200/UBND-VHTT ngày 04/02/2021 của UBND huyện về việc đẩy mạnh tuyên truyền cài đặt và sử dụng ứng dụng Bluezone.
11. Công văn 238-CV/HU ngày 04/02/2021 của Huyện ủy Tu Mơ Rông về việc hạn chế đi công tác ngoài tỉnh trong thời gian dịch COVID-19 diễn biến phức tạp;
12. Công văn 204/UBND-YT ngày 04/02/2021 của UBND huyện về việc tiếp tục tăng cường công tác phòng chống dịch COVID-19;
13. Công văn 215/UBND-YT ngày 04/02/2021 của UBND huyện về việc triển khai thực hiện thông báo kết luận của đồng chí Lê Ngọc Tuấn, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc hợp trực tuyến triển khai các nhiệm vụ cấp bách phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh;
14. Công văn 241-CV/HU ngày 05/02/2021 của Huyện ủy Tu Mơ Rông về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19;
15. Công văn 219/UBND-YT ngày 05/02/2021 của UBND huyện về việc cập nhật cách ly y tế phòng, chống dịch COVID-19 theo công văn số 399/SYT-NVYD (đến 14h30 ngày 03/02/2021;
16. Công văn 229/UBND-VHTT ngày 08/02/2021 của UBND huyện về việc triển khai một số biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong việc cưới, việc tang trên địa bàn huyện;
17. Công văn 230/UBND-YT ngày 08/02/2021 của UBND huyện về việc tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19;
18. Công văn 231/UBND-YT ngày 09/02/2021 của UBND huyện về việc thực hiện nghiêm việc đeo khẩu trang nơi công cộng;
19. Công văn 234/UBND-VHTT ngày 09/02/2021 của UBND huyện về việc tăng cường gửi, nhận văn bản điện tử giữa các cơ quan hành chính nhà nước  nhằm phòng, chống dịch COVID-19;
20. Công văn 03/CV-BCĐ ngày 09/02/2021 của BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 huyện về việc tăng cường hiệu quả hoạt động của Tổ công tác cộng đồng trong phòng, chống dịch COVID-19;
21. Công văn 246/UBND-YT ngày 09/02/2021 của UBND huyện về việc tăng cường phối hợp hoạt độngtại các chốt kiểm tra và Tổ liên ngành kiểm tra phòng, chống dịch COVID-19;
22. Công văn 255/UBND-YT ngày 13/02/2021 của UBND huyện về việc phối hợp trong công tác phòng, chống dịch COVID-19;
23. Công văn 256/UBND-YT ngày 13/02/2021 của UBND huyện về việc đẩy mạnh công tác phòng, chống dịch COVID-19.

4